

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania
U.O.C. Provveditorato ed Economato

Arnas Garibaldi
Prot. nr. 0023367 del 06/11/2025
Uscita

Prot. n. _____

**Agli operatori economici interessati alla
procedura di gara in oggetto**

Via Net4Market

OGGETTO: Procedura di gara aperta, in modalità telematica, per l'affidamento del servizio di sorveglianza attiva antincendio di cui al Titolo V, punto 42, lettera c), del D.M. 19/03/2015 presso i PP.OO. dell'A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania. Riscontro richieste di chiarimenti.

Quesito n.1 del 06/10/2025:

Spettabile Stazione Appaltante,

si chiede conferma che il valore di riferimento da possedere ai fini del soddisfacimento dei requisiti DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE è € 10.152.875,52.

Risposta:

Si conferma.

Quesito n. 2 del 31/10/2025:

Buongiorno,

Al Criterio di Valutazione 2.1 dell'Offerta Tecnica (rif. Art. 17.2 del Disciplinare di gara, pag. 46) viene indicato quanto segue:

1) > 80 % e fino al 100%

Senza migliorie: 11 PT

Con migliorie sotto il profilo economico: 12 PT

(e analogamente con differenti punteggi per le altre casistiche previste dalla S.A.);

2) Modalità di attribuzione del punteggio: TABELLARE

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi di Catania
U.O.C. Provveditorato ed Economato

Posto che:

- *In offerta tecnica non sono ammessi elementi economici o di prezzo, anche se relativi a una parte, che permettono di dedurre l'offerta economica complessiva;*
- *La modalità di attribuzione del punteggio del Criterio in questione è tipo tabellare e quindi tale per cui in offerta tecnica dovrebbe essere unicamente indicata la casistica prevista dall'operatore economico;*

Al fine di redigere un'offerta tecnica corretta e completa e che consenta di poter vedersi assegnati il miglior punteggio possibile,

si chiede

di specificare con rigoroso dettaglio, per quanto attiene il Criterio di Valutazione 2.1 dell'Offerta Tecnica, in quale modo e sulla base di quali documenti e/o indicazioni prodotte dal concorrente verrà attribuito l'eventuale punto aggiuntivo previsto rispetto alla casistica prescelta dall'operatore economico.

Distinti saluti.

Risposta:

Si conferma che la modalità di attribuzione del punteggio è di tipo tabellare.

Il punteggio sarà attribuito in base alla percentuale di riassorbimento dichiarata dai concorrenti, nonché all'eventuale dichiarazione di riconoscimento di migliorie sotto il profilo economico, entrambe da riportare in sede di offerta tecnica.

Distinti saluti.

L'istruttore
Dott. Francesco Romano


Il Direttore U.O.C.
Provveditorato Economato
Dott. Ing. Valentina Russo
